МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32

Приказ

31.08.2023                                                                                    №Ш32-13-1171/3

Сургут

Об организации профориентационной

работы в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об

образовании в РФ» (ред. От 01.03.2020), письмом Министерства просвещения РФ
от 01.06.2023 АБ-2324/05 «О направлении информации о внедрении Единой
модели профессиональной ориентации», приказов департамента образования и
науки ХМАО-Югры от 24.05.2023 №17-Р-132/10-П-1254 «О реализации в 2023-
2024 годах проекта по профессиональной ориентации несовершеннолетних
граждан «Будущий профессионал» в ХМАО-Югре», от 07.07.2023 №10-П-1685 «О
подготовке к реализации профессионального минимума в ХМАО-Югре в 2023-
2024 учебном году», с целью реализации программы профориентационной работы,
качественной подготовки обучающихся к дальнейшему самоопределению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Зубову Полину Викторовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственным лицом за реализацию программы
профориентационной работы.

2.  Утвердить план профориентационной работы на 2023/24 учебный год
согласно приложению 1.

3. Утвердить модель профессионального минимума в МБОУ СОШ №32 на
2023/24 учебный год согласно приложению 2.

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе И.С.
Тихоновой  (1-4 классы), В.Г. Колясниковой (5-6 классы), Г.Н. Крупновой (7-8
классы), Л.В. Туполевой (9-11 классы), Григорьевой А.Г. (ответственной за
реализацию «Билет в будущее», классным руководителям 6-11 классов
продолжить реализацию программы профориентационной работы в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе №32, утвержденную приказом от 31.08.2020 года
№Ш32-13-699/0.

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить реализацию
мероприятий в рамках профориентационной работы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Л.Н.   Прогонюк

С приказом ознакомлены:
И.С.Тихонова
В.Г. Колясникова
Г.Н. Крупнова

П.В. Зубова

		2023-10-03T15:14:06+0500
	Прогонюк Лариса Николаевна